ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
ĐẢNG UỶ XÃ ĐỨC PHÚ

*
Số        -CV/ĐU

Tuyên truyền thực hiện các văn bản của
 Trung ương và của Ban Thường vụ Thành ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phú, ngày 20 tháng 11 năm 2025

Kính gửi: - UBND, UBMT TQ Việt Nam xã,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng uỷ,
- Các tổ chức chính trị xã hội xã,
- Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã,
- Các tổ chức đảng, chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Công văn số 278-CV/BTGDVTU, ngày 17 tháng 11 năm 2025
của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ về Tuyên truyền thực hiện các văn bản
của Trung ương và Ban Thường vụ Thành uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ xã đề nghị
các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đảng, chi bộ trực thuộc đảng ủy phối hợp triển
khai công tác tuyên truyền thực hiện các văn bản của Trung ương và của Ban
Thường vụ Thành ủy đến cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn
xã như sau:

1. Tuyên truyền thực hiện các văn bản của Trung ương

1.1. Về kết quả Hội nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa
XIII theo Hướng dẫn số 35-HD/BTGDVTW, ngày 10/11/2025 của Ban Tuyên giáo
và Dân vận Trung ương. Nội dung tuyên truyền tập trung vào hai nhóm nội dung
trọng tâm: Nhóm vấn đề về công tác Đại hội lần thứ XIV của Đảng và Nhóm công tác
xây dựng Đảng và hệ thống chính trị được nêu tại Mục 2.1 và Mục 2.2 của Hướng dẫn.

1.2. Về Chỉ thị số 53-CT/TW, ngày 26/10/2025 của Bộ Chính trị về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện trách nhiệm giải trình của cơ
quan, tổ chức, cá nhân trong hoạt động công vụ. Nội dung tuyên truyền tập trung
vào 07 nhóm nhiệm vụ, giải pháp về xây dựng văn hoá giải trình trong hoạt động
công vụ.

2. Tuyên truyền thực hiện các văn bản của Thành ủy: Tập trung tuyên
truyền các nội dung chính, cốt lõi, các nhóm nhiệm vụ, giải pháp được nêu tại các
văn bản (1) Chỉ thị số 03-CT/TU, ngày 28/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy
về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi hành án dân sự, thi hành
án hành chính và thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự
về tham nhũng, kinh tế trên địa bàn thành phố Đà Nẵng; (2) Chỉ thị số 05-CT/TU,
ngày 10/11/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành
chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, không
làm đúng, đầy đủ chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn trong thực thi công vụ; (3) Kế

2

hoạch số 16-KH/TU, ngày 31/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục
triển khai thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW, ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm
đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế và Kết luận số 05-KL/TW
ngày 03/6/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày
07/12/2025 của Bộ Chính trị trong công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham
nhũng; (4) Kế hoạch số 22-KH/TU, ngày 04/11/2025 về triển khai thực hiện Thông
báo số 12-TB/TW ngày 06/4/2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh
đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; (5)
Kế hoạch số 24-KH/TU ngày 10/11/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về thực
hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự
lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; (6) Công
văn số 208-CV/TU, ngày 31/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục
quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 183-QĐ/TW ngày 18/9/2024 của Bộ
Chính trị về bảo vệ cơ quan, tổ chức, người thi hành công vụ trong hoạt động điều
tra, truy tố, xét xử, thi hành án; (7) Công văn số 284-CV/TU, ngày 11/11/2025 của
Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp tục thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày
27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng,
tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động
thanh tra, kiểm toán; (8) Công văn số 291-CV/TU ngày 11/11/2025 của Ban
Thường vụ Thành ủy về tiếp tục thực hiện Quy định số 231-QĐ/TW ngày
17/01/2025 của Bộ Chính trị về bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng
phí, tiêu cực.

3. Hình thức tuyên truyền: Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, kết
hợp giữa truyền thống và hiện đại theo hướng dễ nhớ, dễ hiểu, dễ thực hiện, phù
hợp với tình hình thực tiễn cơ quan, đơn vị, địa phương như: thông qua các cuộc
họp, hội nghị, sinh hoạt tổ chức Đảng, tổ chức chính trị - xã hội; tuyên truyền
miệng; các phương tiện thông tin đại chúng chính thống của thành phố và của cơ
quan, đơn vị, địa phương và trên nền tảng số, internet, mạng xã hội chính thống;
thông qua bản tin thông báo nội bộ, các tài liệu, ấn phẩm ...

4. Đề nghị các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng uỷ, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị xã hội căn cứ chức năng, nhiệm vụ và
tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp với các tổ chức Đảng
trực thuộc Đảng uỷ sử dụng các hình thức tuyên truyền phù hợp để tổ chức tuyên
truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên
và các tầng lớp Nhân dân về các văn bản của Trung ương và của Ban Thường vụ
Thành ủy.

3

5. Đề nghị UBND xã và các cơ quan liên quan chỉ đạo tốt công tác tuyên
truyền các văn bản của Trung ương và của Ban Thường vụ Thành ủy. Quản lý chặt
chẽ các hoạt động thông tin, tuyên truyền đăng tải trên Internet, mạng xã hội và tổ
chức rà quét để kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm những thông tin sai trái, xuyên tạc
những văn bản nêu trên (nếu có).

6. Đề nghị Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã: Tuyên truyền
các văn bản của Trung ương và của Ban Thường vụ Thành ủy trên các nền tảng
(phát thanh, truyền hình, báo in, báo điện tử, mạng xã hội...), góp phần lan tỏa
thông tin đến đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân
dân.

Nhận được Công văn này, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị
quan tâm triển khai công tác tuyên truyền.

Đề nghị quyét mã QR Code bên đây để có thông tin về các
văn bản của Trung ương và của Ban Thường vụ Thành ủy.

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ (b/c),
- Ban Thường vụ Đảng uỷ,
- Lưu Văn phòng Đảng uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Trần Công Hiệu

		hieutc@danang.gov.vn
	2025-11-21T14:48:06+0700
	{"signedBy":3522365,"signatureType":3,"location":"Đảng uỷ Xã Đức Phú - Thành ủy Đà Nẵng::1"}
	Thống nhất ban hành.

		danguyxaducphu@tinhuyquangnam.vn
	2025-11-21T15:05:51+0700
	EMAILADDRESS=danguyxaducphu@tinhuyquangnam.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC PHÚ, O=THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG, L=Đà Nẵng, C=VN

		danguyxaducphu@tinhuyquangnam.vn
	2025-11-21T15:05:53+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=danguyxaducphu@tinhuyquangnam.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC PHÚ, O=THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG, L=Đà Nẵng, C=VN